

Compte de résultat

CA du 11 MARS 2025
ANNEXE 05

UL PROPULS

Etats de synthèse au 31/12/2024

	du 01/01/24 au 31/12/24 12 mois	%	du 01/01/23 au 31/12/23 12 mois	%	Sur 12 mois : Variation en valeur a	%
PRODUITS						
Ventes de marchandises	4 487	0,33	4 130	0,59	357	8,64
Production vendue	1 366 237	99,67	699 274	99,41	666 963	95,38
CHIFFRE D'AFFAIRES	1 370 724	100,00	703 404	100,00	667 320	94,87
Production stockée						
Total	1 370 724	100,00	703 404	100,00	667 320	94,87
CONSOMMATION M/SES & MAT						
Achats de marchandises	2 900	0,21	13 570	1,93	-10 670	-78,63
Var. Stock de marchandises	-671	-0,05	-9 830	-1,40	9 159	93,17
Achats de matières premières	12 365	0,90	7 527	1,07	4 838	64,27
Var. Stock de matières premières						
Total	14 594	1,06	11 267	1,60	3 327	29,53
MARGE SUR M/SES ET MAT	1 356 131	98,94	692 137	98,40	663 994	95,93
PRODUITS						
Transferts de charges	17 200	1,25	4 667	0,66	12 533	268,57
Autres produits	1 637	0,12	18		1 618	NS
Total	18 837	1,37	4 685	0,67	14 152	302,05
CHARGES						
Autres achats et charges externes	1 011 897	74,24	405 288	57,62	612 308	151,08
Impôts, taxes et versements assimilés	5 711	0,42	4 382	0,62	1 328	30,31
Salaires et Traitements	263 746	19,24	331 201	47,09	-67 454	-20,37
Charges sociales	90 675	6,62	111 354	15,83	-20 679	-18,57
Amortissements et provisions	8 132	0,59	8 768	1,25	-636	-7,25
Autres charges	2		7		-5	-70,46
Total	1 385 862	101,10	861 000	122,40	524 862	60,96
RESULTAT D'EXPLOITATION	-10 894	-0,79	-164 178	-23,34	153 283	93,36
Produits financiers	5 574	0,41	6 388	0,91	-813	-12,73
Charges financières						
Résultat financier	5 574	0,41	6 388	0,91	-813	-12,73
Quote-part rslt financier op.en commun						
RESULTAT COURANT	-5 320	-0,39	-157 790	-22,43	152 470	96,63
Produits exceptionnels			216	0,03	-216	-100,00
Charges exceptionnelles						
Résultat exceptionnel			216	0,03	-216	-100,00
Participation des salariés						
Impôts sur les bénéfices	-5 617	-0,41	-79 516	-11,30	73 899	92,94
RESULTAT DE L'EXERCICE	297	0,02	-78 058	-11,10	78 355	100,38

Détail du compte de résultat

UL PROPULS

Etats de synthèse au 31/12/2024

	du 01/01/24 au 31/12/24 12 mois	%	du 01/01/23 au 31/12/23 12 mois	%	Sur 12 mois : Variation en valeur a	%
PRODUITS						
- 707200 VENTES MARCHANDISES 20%	4 487,00	0,33	4 130,00	0,59	357,00	8,64
Ventes de marchandises	4 487,00	0,33	4 130,00	0,59	357,00	8,64
- 701000 VENTES DE LOGICIELS FRANCE	3 828,04	0,28	2 755,00	0,39	1 073,04	38,95
- 701900 VENTES DE LOGICIELS (EXPORT)	1 915,00	0,14			1 915,00	
- 705000 PRESTATION ETUDES	490 951,00	35,82	436 269,50	62,02	54 681,50	12,53
- 705900 ETUDES (EXPORT)	52 721,00	3,85	160 377,00	22,80	-107 656,00	-67,13
- 705920 ETUDES (INTRACOM)	4 960,00	0,36			4 960,00	
- 706000 PRESTATIONS EVENTS	438 004,79	31,95	90 772,34	12,90	347 232,45	382,53
- 706100 DROITS INSCRIPTIONS PARTICIPIANTS	308 104,36	22,48			308 104,36	
- 706150 INSCRIPTIONS PARTICIPANTS S	18 753,00	1,37			18 753,00	
- 706200 DROITS D'INSCRIPTIONS EXPOS	46 000,00	3,36	9 100,00	1,29	36 900,00	405,49
- 706250 INSCRIPTIONS EXPOSANTS SAN	1 000,00	0,07			1 000,00	
Production vendue	1 366 237,19	99,67	699 273,84	99,41	666 963,35	95,38
CHIFFRE D'AFFAIRES	1 370 724,19	100,00	703 403,84	100,00	667 320,35	94,87
Total	1 370 724,19	100,00	703 403,84	100,00	667 320,35	94,87
CONSOMMATION M/SES & MAT						
- 607200 ACHATS MARCHANDISES 20 %	2 900,00	0,21	13 570,00	1,93	-10 670,00	-78,63
Achats de marchandises	2 900,00	0,21	13 570,00	1,93	-10 670,00	-78,63
- 603700 VARIAT. STOCKS MARCHANDISE	-671,00	-0,05	-9 830,00	-1,40	9 159,00	93,17
Var. Stock de marchandises	-671,00	-0,05	-9 830,00	-1,40	9 159,00	93,17
- 601000 ACHATS MATIERES	12 364,67	0,90	7 526,83	1,07	4 837,84	64,27
Achats de matières premières	12 364,67	0,90	7 526,83	1,07	4 837,84	64,27
Total	14 593,67	1,06	11 266,83	1,60	3 326,84	29,53
MARGE SUR M/SES ET MAT	1 356 130,52	98,94	692 137,01	98,40	663 993,51	95,93
PRODUITS						
- 740000 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	17 200,00	1,25	4 666,70	0,66	12 533,30	268,57
Transferts de charges	17 200,00	1,25	4 666,70	0,66	12 533,30	268,57
- 758000 PRODUITS DIVERS GESTION CC	2,32		18,48		-16,16	-87,45
- 791000 TRANSFERT DE CHARGES D'EXI	1 634,63	0,12			1 634,63	
Autres produits	1 636,95	0,12	18,48		1 618,47	NS
Total	18 836,95	1,37	4 685,18	0,67	14 151,77	302,05
CHARGES						
- 604000 ACHATS D'ETUDES ET PRESTAT	32 156,00	2,35	10 458,00	1,49	21 698,00	207,48
- 604100 SOUS-TRAITANCE CNRS/UL	242 494,91	17,69	309 540,10	44,01	-67 045,19	-21,66
- 604110 REVERSEMENT REDDITION DES	362 404,05	26,44	570,00	0,08	361 834,05	NS
- 606400 ACHATS FOURNITURES ADMINIS	2 717,48	0,20	1 034,97	0,15	1 682,51	162,57
- 606410 EVENTS - FOURNITURES ADMIN	548,22	0,04	352,38	0,05	195,84	55,58
- 613500 LOCATIONS - ABONNEMENTS	4 780,80	0,35	13 826,12	1,97	-9 045,32	-65,42
- 614000 CHARGES LOCATIVES	28 233,79	2,06	28 233,79	4,01		
- 615500 ENTRETIEN SUR BIENS MOBILIE			2 860,00	0,41	-2 860,00	-100,00
- 615600 MAINTENANCE	4 539,68	0,33	6 063,33	0,86	-1 523,65	-25,13

Détail du compte de résultat

UL PROPULS

Etats de synthèse au 31/12/2024

	du 01/01/24 au 31/12/24 12 mois	%	du 01/01/23 au 31/12/23 12 mois	%	Sur 12 mois : Variation en valeur a	%
- 616000 PRIMES D'ASSURANCE	3 757,00	0,27	3 435,45	0,49	321,55	9,36
- 618500 FRAIS DE COLLOQUES, DE SEM	297 151,64	21,68			297 151,64	
- 622600 HONORAIRES	10 950,78	0,80	13 897,68	1,98	-2 946,90	-21,20
- 622700 FRAIS D'ACTES ET CONTENTIEU	5,48		41,86	0,01	-36,38	-86,91
- 622800 DEPENSES DE FORMATION			50,00	0,01	-50,00	-100,00
- 623100 ANNONCES ET INSERTIONS			55,82	0,01	-55,82	-100,00
- 623600 SUPPORTS COMMUNICATION	6 699,66	0,49	2 728,54	0,39	3 971,12	145,54
- 623700 PUBLICATIONS	493,00	0,04	1 915,49	0,27	-1 422,49	-74,26
- 623800 DONS COURANTS	300,00	0,02			300,00	
- 624800 TRANSPORTS DIVERS	367,40	0,03	292,56	0,04	74,84	25,58
- 625100 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	403,36	0,03	1 761,46	0,25	-1 358,10	-77,10
- 625600 MISSIONS - ETUDES	9 771,26	0,71	5 415,20	0,77	4 356,06	80,44
- 625610 MISSION - EVENTS	5 388,95	0,39	598,32	0,09	4 790,63	800,68
- 625700 RECEPTIONS - TRAITEURS	1 439,87	0,11	1 354,28	0,19	85,59	6,32
- 626001 FRAIS POSTAUX	163,22	0,01	69,67	0,01	93,55	134,28
- 627500 SERVICES BANCAIRES	986,52	0,07	1 006,90	0,14	-20,38	-2,02
- 627510 SERVICES BANCAIRES EVENTS	381,80	0,03	-656,94	-0,09	1 038,74	158,12
- 627515 COMMISSIONS SUR PAIEMENTS	1 461,80	0,11	383,50	0,05	1 078,30	281,17
Autres achats et charges externes	1 017 596,67	74,24	405 288,48	57,62	612 308,19	151,08
- 633300 FORMATION CONTINUE (ORGAN	1 703,30	0,12	2 151,92	0,31	-448,62	-20,85
- 633500 TAXE APPRENTISSAGE	1 685,29	0,12	2 100,53	0,30	-415,24	-19,77
- 635111 CONTRIBUTION FONCIERE DES	2 255,00	0,16			2 255,00	
- 635112 CVAE	67,00		130,00	0,02	-63,00	-48,46
Impôts, taxes et versements assimilés	5 710,59	0,42	4 382,45	0,62	1 328,14	30,31
- 641100 SALAIRES APPOINTEMENTS	259 963,80	18,97	325 239,13	46,24	-65 275,33	-20,07
- 641200 CONGES PAYES	1 656,01	0,12	-244,81	-0,03	1 900,82	776,45
- 641300 GRATIFICATIONS STAGIAIRES			1 672,65	0,24	-1 672,65	-100,00
- 641400 INDEMNITES ET AVANTAGES DIV	182,50	0,01	4 533,80	0,64	-4 351,30	-95,97
- 641430 INDEMNITE DE RUPTURE CONV	1 944,00	0,14			1 944,00	
Salaires et Traitements	263 746,31	19,24	331 200,77	47,09	-67 454,46	-20,37
- 645100 URSSAF	63 799,00	4,65	79 041,06	11,24	-15 242,06	-19,28
- 645200 MUTUELLE ET PREVOYANCE	9 030,41	0,66	11 278,76	1,60	-2 248,35	-19,93
- 645300 RETRAITES	14 877,07	1,09	18 665,82	2,65	-3 788,75	-20,30
- 645600 CH. SOCIALES S/ CONGES PAYE	734,31	0,05	-463,29	-0,07	1 197,60	258,50
- 645800 COTISATIONS AUTRES ORGANIS	51,98		65,00	0,01	-13,02	-20,03
- 647500 MEDECINE DU TRAVAIL ET PHAF	943,00	0,07	905,00	0,13	38,00	4,20
- 648000 AUTRES CHARGES DE PERSON	1 239,00	0,09	1 861,74	0,26	-622,74	-33,45
Charges sociales	90 674,77	6,62	111 354,09	15,83	-20 679,32	-18,57
- 681110 DOT. AMORT. S/IMMOBIL. INCORI	954,41	0,07	1 070,37	0,15	-115,96	-10,83
- 681120 DOT. AMORT. S/IMMOBIL. CORPC	7 177,23	0,52	7 697,27	1,09	-520,04	-6,76
Amortissements et provisions	8 131,64	0,59	8 767,64	1,25	-636,00	-7,25
- 658000 CHARGES DIVERSES GESTION (1,97		6,67		-4,70	-70,46
Autres charges	1,97		6,67		-4,70	-70,46
Total	1 385 861,95	101,10	861 000,10	122,40	524 861,85	60,96
RESULTAT D'EXPLOITATION	-10 894,48	-0,79	-164 177,91	-23,34	153 283,43	93,36

Détail du compte de résultat

UL PROPULS

Etats de synthèse au 31/12/2024

	du 01/01/24 au 31/12/24 12 mois	%	du 01/01/23 au 31/12/23 12 mois	%	Sur 12 mois : Variation en valeur a	%
- 768000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	5 574,43	0,41	6 387,50	0,91	-813,07	-12,73
Produits financiers	5 574,43	0,41	6 387,50	0,91	-813,07	-12,73
<u>Résultat financier</u>	<u>5 574,43</u>	<u>0,41</u>	<u>6 387,50</u>	<u>0,91</u>	<u>-813,07</u>	<u>-12,73</u>
RESULTAT COURANT	-5 320,05	-0,39	-157 790,41	-22,43	152 470,36	96,63
- 772000 PRODUITS DES EXERCICES AN1			216,09	0,03	-216,09	-100,00
Produits exceptionnels			216,09	0,03	-216,09	-100,00
<u>Résultat exceptionnel</u>			<u>216,09</u>	<u>0,03</u>	<u>-216,09</u>	<u>-100,00</u>
- 699500 CREDIT D'IMPOT RECHERCHE	-5 437,00	-0,40	-79 516,00	-11,30	74 079,00	93,16
- 699830 CREDIT D'IMPOT MECENAT	-180,00	-0,01			-180,00	
Impôts sur les bénéfices	-5 617,00	-0,41	-79 516,00	-11,30	73 899,00	92,94
RESULTAT DE L'EXERCICE	296,95	0,02	-78 058,32	-11,10	78 355,27	100,38

PROJET